IDPT 200
Differenz-
Druckmessumformer
für die Prozessindustrie
mit HART®-Kommunikation
Genauigkeit nach IEC 60770:
0,075 % FSO
Differenzdrücke

Gewicht ca. 300 g
Lieferumfang zwei Adapter, vier Befestigungsschrauben 7/16 UNF x 1 3/4" A2
Bestellbezeichnung Bestellcode
Ovalflansch-Adapter mit 1/2" NPT IG Z1004181
Ovalflansch-Adapter M20x1,5 Außengewinde mit Rohr Ø 13 mm  (optional bei volumenreduzierten Flansch - Code N25)
Technische Daten
Werkstoff Adapter / Rohr Edelstahl 1.4401 (316)
Gewicht ca. 250 g
Lieferumfang zwei Adapter, vier Befestigungsschrauben 7/16 UNF x 1 3/4" A2
Bestellbezeichnung Bestellcode
Ovalflansch-Adapter M20x1,5 AG mit Rohr Z1004182
Zubehör
IDPT 200
Differenz-Druckmessumformer Technische Daten
druck und füllstand
Montagehalterung
Technische Daten
Werkstoff Montagehalterung Edelstahl 1.4301 (304)
Gewicht ca. 500 g
Lieferumfang Montagehalterung, vier Befestigungsschrauben 7/16 UNF x 1 3/4" A2,
Befestigungsbügel für Rohrmontage inkl. zwei Muttern
Bestellbezeichnung Bestellcode
Montagehalterung Z1004179
Zubehör
inkl. Befestigungsbügel für Rohrmontage:
IDPT 200
Differenz-Druckmessumformer Technische Daten
Montagevarianten für Montagehalterung
Wandmontage
Rohrmontage
HART® ist eingetragenes Warenzeichen der HART Communication Foundation; Hastelloy® ist eine Handelsmarke der Haynes International Inc.
Zubehör
- - - - - - - - - - - - - - -
Messgröße
3 4 3
Eingang [bar]
Zelle A: 0 ... 1 mbar bis  0 … 10 mbar A
Zelle B: 0 … 2 mbar bis  0 … 60 mbar B
Zelle C: 0 … 4 mbar bis 0 … 400 mbar C
Zelle D: 0 … 25 mbar bis   0 … 2,5 bar D
Zelle E: 0 … 200 mbar bis   0 … 20 bar E
andere 9 auf Anfrage
Maximaler statischer Druck
70 bar (nur Zelle A) 7
160 bar (Zelle B - E) 1
400 bar (Zelle C - E) 4
Ausgangssignal
9 auf Anfrage
Genauigkeit
0,075 % FSO 1 7
Gehäuse
Aluminium L
Edelstahl 1.4301 (304) 2
Anzeige
A N
A L
Elektrischer Anschluss
A K 0
andere 9 9 9 auf Anfrage
Prozessanschluss H-Seite / L-Seite  (identisch)
N 2 0 N 2 0
N 3 0 N 3 0
N 2 1 N 2 1
N 3 1 N 3 1
mit volumenreduziertem Flansch
andere 9 9 9 9 9 9 auf Anfrage
Ventil H-Seite / L-Seite  (identisch)
0 0
mit Ventil (gerade) 1 1
3 2 2
mit Ventil (unten) 3 3 3
Material Flansch, Ventile
Edelstahl 1.4401 (316) 1 2
Trennmembrane / Füllflüssigkeit
1 1
H 1
9 9 auf Anfrage
Dichtung
FKM 1
EPDM 3
NBR 5
PTFE 4
andere 9 auf Anfrage
Sonderausführungen
0 0 0
9 9 9 auf Anfrage
Zubehör
Ovalflansch-Adapter 1/2" NPT IG